



Fylkesmannen i Sør-Trøndelag

Postboks 4710 Sluppen, 7468 Trondheim
Sentralbord: 73 19 90 00, Telefaks 73 19 91 01
Besøksadresse: E. C. Dahls g. 10

08/2994

Saksbehandler
Iver Tanem
Miljøvern avdelingen

Innvalgstelefon
73 19 92 21

Vår dato
28.02.2017
Deres dato

Vår ref. (bes oppgitt ved svar)
2017/689-
Deres ref.

Kommuner i Sør-Trøndelag v/ Rådmann

Vannforskriften - vannområdenes / kommunenes behov for midler til vannovervåkning i 2017

Fylkesmannen forventer å få midler som skal benyttes til kartlegging og overvåkning av vann også i 2017. Midlene skal brukes i samsvar med overvåkningsprogrammet for Sør-Trøndelag, som ble utarbeidet i 2013.

Vann er essensielt i vårt daglige liv, og berører tema som folkehelse, sunn matproduksjon, friluftsliv, drikkevann, badevann og industri. En helhetlig og moderne forvaltning av vannet er derfor viktig for å ivareta denne ressursen. Det overordna målet med vannforskriften er å sikre at samfunnet bruker vannet på en bærekraftig måte; at den enes bruk av vannet ikke ekskluderer andres brukermål, at en oppstrømskommune ikke reduserer bruksmulighetene for en nedstrømskommune osv. Arbeidet har i tillegg positive effekter i forhold til bl.a. å sikre et rikt naturmiljø med stort og naturlig artsmangfold.

Regional vannforvaltningsplan for vannregion Trøndelag 2016-2021 ble godkjent av Klima- og miljødepartementet 1.7.2016. Godkjent plan skal legges til grunn for regionale organers virksomhet og for kommunal og statlig planlegging og virksomhet jf. vannforskriften § 29 og plan- og bygningsloven § 8-2. Planvedtaket skaper forpliktelser for offentlige myndigheter til å søke å følge opp og gjennomføre planen. Planen vil dermed være et innspill til statlig planlegging og et grunnlag for videre tiltak, budsjetter og enkeltvedtak. Forpliktelsen gjelder både kommuner, statlige organer og regional myndighet.

Forvaltningen av vann skal være kunnskapsbasert. Vi må vite hvilke påvirkninger vi har på vannet for å kunne iverksette riktige tiltak på riktig sted. For å kartlegge vår påvirkning på vannet, brukes biologiske og kjemiske måleparametre / kvalitetselement. Ulike arter av planter og dyr blomstrer opp eller forsvinner med ulik påvirkning, og kan dermed fortelle mye om hvordan vi bruker vannet.

Vi er nå gått over i en tiltaksfase i arbeidet etter vannforskriften og planen skal iverksettes. Fortsatt er det et betydelig behov for styrking av kunnskapsgrunnlaget før tiltak kan iverksettes i mange kommuner. Fylkesmannens overvåkningsmidler vil bli prioritert til områder som er belastet med eutrofi, fysiske inngrep og miljøgifter. Innenfor resipienter som har slik belastning, vil Fylkesmannen prioritere områder som er relevante for;

- drikkevann
- bading, fiske og andre brukerinteresser
- naturmangfold/spesielle miljøverdier, eksempelvis viktige og prioriterte arter som laksefisk og elvemusling, naturtyper relatert til vann mm.

For å få et bedre grunnlag for tildeling av overvåkningsmidler knyttet til arbeidet etter vannforskriften for 2017, ønsker vi en søknad med et oppsett som i tabell 1 under. I tillegg ønsker vi en kort tekst med begrunnelse og problembeskrivelse.

Vannforekomst ID	Navn	Tilstand	Påvirkning	Kvalitetsэлеment	Bidragstypere	Totalkostnad	Omsøkt bidrag
122-11-R	Møsta	Moderat	Annen landbrukskilde	Kj		80 000	40 000
			Spredt bebyggelse	FA		20 000	10 000

Tabell 1: Her fylles informasjon om vannforekomstene som ønskes overvåket inn. Sett inn en påvirkning pr linje. Kvalitetsэлеment som benyttes er Fysiskkjemiske (Kj), Hydromorfologi (Hy), Planteplankton (PP), Vannplanter (VP), Makroinvertebrater (MI), Dyreplankton (DP), Fisk (Fi), Fastsittende alger (FA), Ålegras (Å), Ikkesyntetiske miljøgifter (IMg) og Syntetiske miljøgifter (SMg).

Interkommunalt samarbeid, og prosjekter som har et utstrakt samarbeid og samfinansiering mellom for eksempel kommuner og private aktører prioriteres. Dette er på grunn av at kostnadene reduseres, samt at man har mulighet til å undersøke flere interesseområder i samme undersøkelse. Prinsippet om at forurenser betaler bør gjelde i så stor grad som mulig. Vi ønsker også en videreføring av eksisterende overvåkning, for å sikre kunnskapsgrunnlaget før tiltaksplanlegging og tiltaksgjennomføring. Er det allerede gjennomført tiltak i vannforekomster, bør disse forekomstene overvåkes for å kontrollere effekten av tiltak.

Fylkesmannen forutsetter 50 % egeninnsats på tildelte midler til overvåkning, og dette skal tydeliggjøres i søknaden.

Kontaktperson hos Fylkesmannen er Iver Øfsti Tanem, og kan nås på fmstita@fylkesmannen.no eller på telefon 73 19 92 21.

Søknadsfrist: **3.4.2017**

Søknaden merkes med referanse 2017/689

Med hilsen

Marit Lorvik (e.f.)
Ass. miljøverndirektør

Iver Øfsti Tanem
seniorrådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur

Kopi:

Sør-Trøndelag fylkeskommune PB 2350 Sluppen 7004 TRONDHEIM